62 – sábado, 18 de Maio de 2024 diário do executivo Minas Gerais
ATA DE ESLTAD PELIMINA CEDENCIAMENT

CMPLE HSPITALA DE BABACENA
EDITAL DE CEDENCIAMENT Nº 01/2023

Resultado preliminar 6ª janela de inscrições em Credenciamento de Prossionais Médicos para Prestação de Serviços de Plantão Médico Presencial
12 horas no Complexo Hospitalar de Barbacena. Modalidades: PESSOA FÍSICA OU PESSOA JURÍDICA COM TIPO SOCIETÁRIO DE
SCIEDADE LIMITADA NIPESSAL A FNDAÇÃ HSPITALA D ESTAD DE MINAS GEAIS – FHEMIG, pessoa jurídica de
direito público, inscrita no CNPJ sob o nº 19 843 929/0001-00, com sede e foro nesta Capital, Cidade Administrativa Presidente Tancredo Neves
- odovia Papa João Paulo II, nº 4001, bairro Serra erde, Prédio Gerais, 13º andar, CEP: 31 630-901, Belo Horizonte - MG, por meio Complexo
Hospitalar de Barbacena, com o objetivo de contratar serviços de saúde a serem prestados nas unidades assistenciais da Fundação, torna público,
para ciência dos interessados a lista de habilitados da 6ª janela de CREDENCIAMENTO DEPROFISSIONAIS MÉDICOS PARAPRESTAÇÃO DE
SEIÇS DE PLANTÃMÉDIC PESENCIAL DE 12 HAS N CMPLEHSPITALADE BABACENA, conforme as condições
estabelecidas no Edital de Credenciamento nº 01/2023 e nos seus Anexos

FHEMIG – CMPLE HSPITALA DE BABACENA
Médico com QE no CM na especialidade de CIGIA GEAL ou que comprove o cumprimento

de, pelo menos, 75% da residência ou especialização em CIRURGIAGERAL
Nome do Prossional Médico azão Social (se pessoajurídica) Data deInscrição Situação

Paulo Henrique Coelho de Assis - 10/03/2024 Habilitado
Médico com QE no CM na especialidade de CIGIAASCLA ou que comprove o cumprimento

de, pelo menos, 75% da residência ou especialização em CIRURGIAVASCULAR
Nome do Prossional Médico azão Social (se pessoajurídica) Data deInscrição Situação

Não houve candidatos inscritos
Médico com QE no CM na especialidade de ADILGIA ou que comprove o cumprimento

de, pelo menos, 75% da residência ou especialização em RADIOLOGIA
Nome do Prossional Médico azão Social (se pessoajurídica) Data deInscrição Situação

Não houve candidatos inscritos
Médico com QE no CM na especialidade de CIGIA PLSTICA ou que comprove o cumprimento

de, pelo menos, 75% da residência ou especialização em CIRURGIA PLÁSTICA
Nome do Prossional Médico azão Social (se pessoajurídica) Data deInscrição Situação

Não houve candidatos inscritos
Médico com QE no CM na especialidade de NECIGIA ou que comprove o cumprimento

de, pelo menos, 75% da residência ou especialização em NEUROCIRURGIA
Nome do Prossional Médico azão Social (se pessoajurídica) Data deInscrição Situação

Não houve candidatos inscritos
Médico com QE no CM na especialidade de TEAPIA INTENSIA ou que comprove o cumprimento

de, pelo menos, 75% da residência ou especialização em TERAPIA INTENSIVA
Nome do Prossional Médico azão Social (se pessoajurídica) Data deInscrição Situação

Não houve candidatos inscritos
Médico com QE no CM na especialidade de ANESTESILGIA ou que comprove o cumprimento

de, pelo menos, 75% da residência ou especialização emANESTESIOLOGIA
Nome do Prossional Médico azão Social (se pessoajurídica) Data deInscrição Situação

Não houve candidatos inscritos
Médico com RQE no CRM na especialidade de CLÍNICAMÉDICA PARAATUAÇÃO NA

UTI, COMPROVANDO EXPERIÊNCIAMÍNIMADE 1 (UM) ANO
Nome do Prossional Médico azão Social (se pessoajurídica) Data deInscrição Situação

Não houve candidatos inscritos

Nos termos do subitem 7.4.1 do Edital de Credenciamento nº 01/2023, os prossionais médicos habilitados camconvocados para a assinatura de
Termo de Adesão de Credenciamento de Prestação de Serviços Médicos também noprazo de 03 (três) dias úteis a contar desta publicação.
Além disso, conorme itens 4.2 e 4.3 do Edital de Credenciamento nº 01/2023, ca concedido o prazo de 02 (dois) diasúteis, contados do primeiro dia
subsequente a esta divulgação, para a apresentação de recurso pelos interessados emrelação à avaliação da documentação apresentada na inscrição

Barbacena, 17 de maio de 2024
Kelly Joyciene de Melo

Membro Titular
Masp: 12046645

Karla Cristina de Carvalho
Membro Titular
Masp: 13142856

De acordo
Claudinei Emidio Campos

Diretor Geral
Complexo Hospitalar de Barbacena

Masp 10891919

30 cm -17 1941689 - 1

ATA DE ESLTAD PELIMINA CEDENCIAMENT - CMPLE HSPITALA DE ESPECIALIDADES
EDITAL DE CEDENCIAMENT Nº 02/2022

Resultado Preliminar 10ª Janela de Inscrições em Credenciamento de Prossionais Médicos para prestação de serviços de plantão médico presencial
12 horas no Complexo Hospitalar de Especialidades. Modalidades: PESSOA FÍSICA ou PESSOA JURÍDICA COM TIPO SOCIETÁRIO DE
SCIEDADE LIMITADA NIPESSAL A FNDAÇÃ HSPITALA D ESTAD DE MINAS GEAIS – Fhemig, pessoa jurídica de
direito público, inscrita no CNPJ sob o nº19 843 929/0001-00, com sede e foro nesta Capital, Cidade Administrativa Presidente Tancredo Neves
- odovia Papa João Paulo II, nº 4001, Bairro Serra erde, Prédio Gerais, 13º andar, CEP: 31 630-901, Belo Horizonte/MG, por meio Complexo
Hospitalar de Especialidades, como objetivo de contratar serviços de saúde a serem prestados nas unidades assistenciais da Fundação, torna público,
para ciência dos interessados a lista de habilitados da 10ª janela de credenciamento de PROFISSIONAIS MÉDICOS PARA PRESTAÇÃO DE
SEIÇS DE PLANTÃ MÉDIC PESENCIAL DE 12 HAS N CMPLE HSPITALA DE ESPECIALIDADES, conforme as
condições estabelecidas no EDITAL DE CEDENCIAMENT Nº 02/2022 e nos seus Anexos

MÉDIC CM QE N CM NA ESPECIALIDADE DE ANESTESILGIA,  QE CMPE 
CMPIMENT DE, PELMENS, 75% DAESIDÊNCIA ESPECIALIZAÇÃ EM ANESTESILGIA

Nome do Prossional Médico azão Social (se pessoa jurídica) Data de Inscrição Situação
NÃ HEAM CANDIDATS INSCITS

MÉDICO COM RQE NO CRM NAESPECIALIDADE DE GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIAOU QUE COMPROVE O
CUMPRIMENTO DE, PELO MENOS, 75% DARESIDÊNCIAOU ESPECIALIZAÇÃO EM GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA
Nome do Prossional Médico azão Social (se pessoa jurídica) Data de Inscrição Situação

Giovanna Cerqueira Barroso BAS CEQEIA SEICS MEDICS
LTDA 07/05/2024 Habilitado

Bárbhara Luiza liveira Cotta - 09/05/2024 Inabilitado
Natalia Hanke Beutinger - 09/05/2024 Inabilitado
Marília Pereira da Silva - 09/05/2024 Inabilitado
Sarah Serrat de Souza Santos SEAT SZA SEICS MEDICS LTDA 10/05/2024 Inabilitado
Karine Miranda Barbosa - 10/05/2024 Inabilitado
Isadora Cristina de Carvalho Campos - 11/05/2024 Inabilitado
Júlia Farias Alkmim - 11/05/2024 Inabilitado
Bárbara Lopes do Carmo - 11/05/2024 Inabilitado
Bernardo Barros Andrade e Silva - 12/05/2024 Inabilitado

MÉDIC CM QE N CM NA ESPECIALIDADE DE TEAPIA INTENSIA,  QE CMPE 
CMPIMENT DE, PELMENS, 75% DAESIDÊNCIA ESPECIALIZAÇÃ EM TEAPIA INTENSIA

Nome do Prossional Médico azão Social (se pessoa jurídica) Data de Inscrição Situação
NÃ HEAM CANDIDATS INSCITS

MÉDICO COM RQE NO CRM NAESPECIALIDADE DE CLÍNICAMÉDICA, OU QUE COMPROVE O
CUMPRIMENTO DE, PELO MENOS, 75% DARESIDÊNCIAOU ESPECIALIZAÇÃO EM CLÍNICAMÉDICA.

Nome do Prossional Médico azão Social (se pessoa jurídica) Data de Inscrição Situação
amon Pereira Alves de Sousa - 09/05/2024 Habilitado

NÃ HEAM CANDIDATS INSCITS

MÉDIC CM QE N CM NA ESPECIALIDADE DE MEDICINA DE GÊNCIA,  QE CMPE 
CMPIMENT DE, PELMENS, 75% DAESIDÊNCIA ESPECIALIZAÇÃ EM MEDICINA DE GÊNCIA
Nome do Prossional Médico azão Social (se pessoa jurídica) Data de Inscrição Situação

NÃ HEAM CANDIDATS INSCITS

MÉDIC GENEALISTA CM CADAST EGLA N CM  CM QE N CM EM TAS ESPECIALIDADES
Nome do Prossional Médico azão Social (se pessoa jurídica) Data de Inscrição Situação

Letícia Peres Silva Carvalho PEES SEIÇS MEDICS E
HSPITALAES 05/05/2024 Habilitado

Isaías Araújo de Sousa IAS SLCES MEDICAS LTDA 06/05/2024 Habilitado
Gabriel Calafange Cunha CALAFANGE SEIÇS MEDICS LTDA 10/05/2024 Inabilitado
Luiza Helena Santos Giorni - 10/05/2024 Habilitado
Ana Cláudia Felipe Santiago ACFS SEIÇS MEDICS LTDA 12/05/2024 Habilitado
Gabriel Marcos Theodoro Cardoso GTK CLÍNICAMÉDICA LTDA. 12/05/2024 Inabilitado

Nos termos dos subitens 7.4.1 e 7.4.4 do Edital de Credenciamento nº 02/2022, os prossionais médicos habilitados cam convocados para a
assinatura de Termo de Adesão de Credenciamento de Prestação de Serviços Médicos em até 03 (três) dias úteis a contar do primeiro dia útil
subsequente à data da divulgação, prorrogáveis a pedido por igual período
Além disso, conorme itens 7.4.2 a 7.4.3 do Edital de Credenciamento nº 02/2022, ca concedido o prazo de até 02 (dois) dias úteis, contados
do primeiro dia útil subsequente à data da divulgação desta ata, para a apresentação de recurso pelos interessados em relação à avaliação da
documentação apresentada na inscrição

Belo Horizonte, 17 de maio de 2024
Claudia Fernanda de Andrade

Presidente da comissão MASP: 12148243

Julianne Santos Mangualde
Membro Titular MASP: 13645114

itor amos Henrique
Membro Titular MASP: 12388237

34 cm -17 1941930 - 1

ATAESLTAD PELIMINA
EDITAL DE CEDENCIAMENT Nº 05/2022

Resultado Preliminar 10ª Janela de Inscrições em Credenciamento de Prossionais Médicos para prestação de serviços de plantão médico presencial
12 horas no Complexo Hospitalar de Urgência e Emergência. Modalidades: PESSOA FÍSICA ou PESSOA JURÍDICA COM TIPO SOCIETÁRIO
DE SCIEDADE LIMITADA NIPESSAL A FNDAÇÃ HSPITALA D ESTAD DE MINAS GEAIS – Fhemig, pessoa jurídica de
direito público, inscrita no CNPJ sob o nº 19 843 929/0001-00, com sede e foro nesta Capital, Cidade Administrativa Presidente Tancredo Neves -
odovia Papa João Paulo II, nº 4001, Bairro Serra erde, Prédio Gerais, 13º andar, CEP: 31 630-901 - Belo Horizonte/MG, por meio do Complexo
Hospitalar de Urgência e Emergência, com o objetivo de contratar serviços de saúde a serem prestados nas unidades assistenciais da Fundação, torna
público, para ciência dos interessados a lista de habilitados da 10ª janela de credenciamento de PROFISSIONAIS MÉDICOS PARA PRESTAÇÃO
DE SEIÇS DE PLANTÃ MÉDIC PESENCIAL DE 12 HAS N CMPLE HSPITALA DE GÊNCIA E EMEGÊNCIA,
conforme as condições estabelecidas no EDITAL DE CEDENCIAMENT Nº 05/2022 e nos seus Anexos

FHEMIG – CMPLE HSPITALA DE GÊNCIA E EMEGÊNCIA

MÉDIC CM EGIST DE QALIFICAÇÃ DE ESPECIALISTA (QE) N CNSELH EGINAL DE
MEDICINA (CM) NA ESPECIALIDADE DE ANESTESILGIA QE CMPE  CMPIMENT

DE, PELMENS, 75% DAESIDÊNCIA ESPECIALIZAÇÃ EM ANESTESILGIA

Nome do Prossional Médico azão Social (se
pessoa jurídica) Data de Inscrição/hora Situação

NÃ HEAM CANDIDATS INSCITS

MÉDIC CM QE N CM NA ESPECIALIDADE DE CIGIA PLSTICA QE CMPE  CMPIMENT
DE, PELMENS, 75% DAESIDÊNCIA DA ESPECIALIZAÇÃ EM CIGIA PLSTICA

Nome do Prossional Médico azão Social (se
pessoa jurídica) Data de Inscrição/hora Situação

NÃ HEAM CANDIDATS INSCITS

MÉDIC CM QE N CM NA ESPECIALIDADE DE PEDIATIA QE CMPE  CMPIMENT
DE, PELMENS, 75% DAESIDÊNCIA DA ESPECIALIZAÇÃ EM PEDIATIA

Nome do Prossional Médico azão Social (se
pessoa jurídica) Data de Inscrição/hora Situação

NÃ HEAM CANDIDATS INSCITS

MÉDIC CM QE N CM NA ESPECIALIDADE DE TPEDIA E TAMATLGIA QE CMPE 
CMPIMENT DE, PELMENS, 75% DAESIDÊNCIA DA ESPECIALIZAÇÃ EM TPEDIA E TAMATLGIA

Nome do Prossional Médico azão Social (se
pessoa jurídica) Data de Inscrição/hora Situação

JÃ IT LIBNI GIMAÃES IS Pessoa Física 12/05/2024 às 11:55

INABILITAD
Anexo I
item 11 do Anexo II-A
item 16 do Anexo II-A

DIG DE ALENCA BAS Pessoa Física 12/05/2024 às 19:12
INABILITAD
Anexo 
Item 10 do Anexo II-A

MÉDIC CM QE N CM NA ESPECIALIDADE DE NECIGIA QE CMPE  CMPIMENT
DE, PELMENS, 75% DAESIDÊNCIA DA ESPECIALIZAÇÃ EM NECIGIA

Nome do Prossional Médico azão Social (se
pessoa jurídica) Data de Inscrição/hora Situação

MAC TÚLI DMINGS SILA E EIS Pessoa Física 08/05/2024 às 16:12
INABILITAD
Anexo I
Item 14 do Anexo II-A

MÉDIC CM EPEIÊNCIA CMPADA EM TEAPIA INTENSIA ADLT  PLANTÃ
DE GÊNCIA/EMEGÊNCIA ENFEMAIA DE PACIENTES CMPLES

Nome do Prossional Médico azão Social (se
pessoa jurídica) Data de Inscrição/hora Situação

FELIPE GNÇALES DE S Pessoas Jurídica 12/05/2024 às 21:10 HABILITAD

Nos termos dos subitens7.4.1 e 7.4.4 do Edital de Credenciamento nº 05/2022, os prossionais médicos habilitados cam convocados para a
assinatura de Termo deAdesão de Credenciamento de Prestação de Serviços Médicos em 03 (três) dias úteis a contar do primeiro dia útil subsequente
à data da divulgação, prorrogáveis a pedido por igual período
Além disso, conorme itens 7.4.2 a 7.4.3 do Edital de Credenciamento nº 05/2022, ca concedido o prazo de até 02 (dois) dias úteis, contados
do primeiro dia útil subsequente à data da divulgação desta ata, para a apresentação de recurso pelos interessados em relação à avaliação da
documentação apresentada na inscrição

Belo Horizonte, 17 de maio de 2024
Simone Silva Costa Pereira

Presidente da Comissão
Masp: 12156253

Fabricio Sampaio Dias
Membro da Comissão - Suplente

Masp: 10879245

Sheila Félix Costa
Membro da Comissão - Suplente

MASP: 11908514

34 cm -17 1941970 - 1

TEM DE DESIGNAÇÃ DE FISCAL E GEST DE CNTAT
Ficam designados os(a) servidores listados abaixo, lotados nas unidades: Casa de Saúde Padre Damião//FHEMIG, para acompanhar e scalizar
como representante da Administração, o contrato nº 9427995, oriundo do Processo Licitatório/Processo de compras nº 0522008-36/2024, que entre si
celebram o Estado de Minas Gerais, por meio do(a) Fundação Hospitalar do Estado de Minas Gerais e o(a) empresaIAÇÃB TANSPTES
LTDA, atendendo às exigências contidas no inciso III do art. 58 e §§ 1º e 2º, do artigo 67 da Lei nº. 8.666 de 1993.

SEID MASP FNÇÃ
Lucas de liveira Gomes 1396068-7 Gestor Contratual
Gabriel Castro Franzoso 1367791-9 Gestor Administrativo
Natalia de Paula ieira 1356138-6 Fiscal

bá, 16 de Maio de 2024

6 cm -17 1941548 - 1

ETAT DE CNTAT E TEMS DA FHEMIG
CMPLE DE ESPECIALIDADES

Espécie: 2º Termo aditivo ao contrato do Complexo de Especialidades
e a empresaPTEÇÃ CNTA INCENDI IAL D FG
LTDA-EPP bjeto: Prestação De Serviços De Manutenção E
Recargas Em Extintores De Incêndio E Manutenção De Mangueiras
De Incêndio Contidas Nos Hidrantes Vigência: 21/05/2024e término
em20/05/2025 alor: $9 647,40 (total estimado) Número do
Processo: 32/2022 Modalidade: PEGÃ Dotação rçamentária:
2271 10 302 019 4035 0001 bjeto de Gasto: 3390 3921 Fonte: 10 1
Data da Assinatura: 17 de maio de 2024

3 cm -17 1941558 - 1

AIS DE LICITAÇÃ
A Administração Central da FHEMIG torna público que realizará
Pregão Eletrônico para egistro de Preços para aquisição de
NTIÇÃ ENTEAL – Planejamento nº 93/2024, Pregão 93/2024,
dia 04/06/2024,às 09:30h Edital: www compras mg gov br BH,
17/05/2024

2 cm -17 1941643 - 1

ETAT DILGAÇÃ D ESLTAD
DA 1ª ETAPA – ANLISE CICLA

A Diretora de Gestão de Pessoas (em exercício) da Fundação
Hospitalar do Estado de Minas Gerais torna público o esultado da
1ª Etapa – Análise Curricular do Processo Seletivo Simplicado nº
93/2024 da Administração Central – (Gerência de Saúde e Segurança
do Trabalhador)  resultado estará disponível no sítio eletrônico da
FHEMIG – www fhemig mg gov br, no dia 20/05/2024

Thais Portela Amabile
Diretora de Gestão de Pessoas (em exercício)

3 cm -17 1941725 - 1

AIS DE LICITAÇÃ
 MG Transplantes torna público que realizará Pregão Eletrônico de
Processo Nº 1320044 000013/2024 para SEIÇ DE GAAÇÃ
DE Z PAA EQIPAMENT DE CMNICAÇÃ CM
CESSÃ DS EQIPAMENTS  início da sessão de lances do
pregão ocorrerá no dia 04/06/2024 às 09:30hs pelo site: www compras
mg gov br Edital disponível no site acima citado BH, 17/05/2024

2 cm -17 1941655 - 1

Secretaria de Estado de Educação
SE/B

ETAT DE EDITAL DA ALIMENTAÇÃ ESCLA – PNAE
A Caixa Escolar Dona Guida Soares Sollero torna público, para
conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia 28/05/2024,
às 08:00 h, Processo licitatório nº 02 / 2024, Modalidade Convite
para aquisição de gêneros alimentícios com recursos do PNAE. Os
interessados poderão obter informações e cópia do edital completo
na sede da EE Deputado Carlos Peixoto Filho, localizada na Avenida
legário Maciel n° 975 – Bairro Industrial – CEP 36 502-000 –
Telefone (32)3531-4890, e-mail: escola 181951@educacao mg gov br ,
até o dia 27/05/2024, às 21:00h

3 cm -17 1941569 - 1

ETAT DE EDITAL DE LICITAÇÃ PAA AQISIÇÃ DE
GÊNEROSALIMENTÍCIOS – PNAE - RECURSO FEDERAL

A Caixa Escolar Enir Natelia Leite ibeiro torna público, para
conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia 03/06/2024,
às 10 h 30 min, Processo Licitatório nº 01/2024, Modalidade
CONVITE para aquisição de gêneros alimentícios com recursos do
PNAE Termo de Compromisso TC 1021137/2024 s interessados
poderão obter informações e cópias do edital completo na sede da E
E Silveira Drumond, localizada na ua Santana, n° 85 – B Centro
– Cidade: Ferros/MG - CEP 35 800 000 – Telefone (031)3863-1236,
e-mail: escola 102962@educacao mg gov br até o dia 03/06/2024,
às10h25min

3 cm -17 1941704 - 1

SE MNTE CAMEL
ETAT DE TEM DE DAÇÃ

ExtratodoTermodeDoação–ProcessoSEInº1260 01 0003157/2024-94
Assinatura: 15/05/2024 Partes: SEEMG/Secretaria de Estado de
Educação/Superintendência Regional de Ensino de Monte Carmelo e
a Preeitura Municipal de Douradoquara sem ns lucrativos. Objeto:
Doação de material de informática para suprir as necessidades dos
departamentos internos na prestação de serviços públicos alor total
do material doado:$ 11 580,86(onze mil, quinhentos e oitenta reais
e oitenta e seis centavos) Assinantes: Dinorá de Fátima Gonçalves
Moraes superintendente da Superintendência Regional de Ensino de
Monte Carmelo e Flávio esende de Sousa Prefeito Municipal de
Douradoquara

3 cm -17 1941668 - 1

Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 3202405180038060162.